
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Gazi 

  Ortaokulu 
 

                8. Sınıflar Rehberlik Çalışması 

 

                     Bilgilendirme Kitapçığı 

 

                                                        2021 

 

 



 

2 

 

Sayın Gazi Ortaokulu Velileri ve Sevgili Öğrencilerimiz; 

Covid 19 Pandemisi süresince yüzyüze eğitimin kısıtlı olmasından, Öğrencilerimizin 

lise öğrenimine geçiş süresince önünü aydınlatmak ve yol göstermek adına aşağıdaki sorulara 

ışık tutması amacıyla sizler için bir Rehberlik Çalışması hazırladık; 

1. Hangi Lise Türleri neden tercih edilmeli? 

2. Lise Türlerinin ders programları nasıl, hangi dersleri haftada kaç saat göreceğim? 

3. Meslek Liseleri ve Mesleki Eğitim Merkezleri (Çıraklık Eğitim Merkezleri) nelerdir? 

Bana sağlayacağı olanaklar nelerdir? 

4. Çok Programlı Lise nedir? Bana sağlayacağı olanaklar nelerdir? 

5. İmam Hatip Liseleri nedir? Farklı Program ve Proje Uygulayan İmam Hatip Liseleri 

nedir? 

6. Manisa’da LGS sonucuna göre öğrenci alan okullar hangileridir?  

7. 2020 yılında Manisa’da LGS sonucuna göre öğrenci alan okulların puan ve yüzdelik 

dilimleri nelerdir? 

8. Yüzdelik dilim nedir? Yüzdelik dilim ve puan arasındaki farklar nelerdir? 

9. Kaç doğrum yaklaşık olarak hangi okula gitmemi sağlar? 

10. Yerel yerleştirme (sınavsız geçiş) nedir? Ahmetli’de hangi okullar yerel yerleştirme 

kapsamına alınabilir? 

11. Sınav kaygısını nasıl yenebilirim? 

 

• Hangi lise türleri neden tercih edilmeli? 

• Lise türlerinin ders programları nasıl, hangi 

dersleri haftada kaç saat göreceğim? 
Bu iki maddeyi birlikte ele almalıyız, çünkü hangi lisede hangi ders programı yani hangi 

derslerin biraz daha ağırlıklı olarak programlarında yer alması, tercih sürecinde bize ışık 

tutmaktadır. Liseler 9. Sınıflarında hemen hemen ortak bir program uygulamaktadırlar. Fakat 

buradan sonra işler farklılaşır; örneğin Fen Lisesinde öğrenciler biraz daha fazla sayısal dersler 

olan Matematik ve Fen Bilimleri eğitimi (kimya, biyoloji ve fizik) alırken, Sosyal Bilimler 

Liseleri ise daha fazla Sözel dersler olan Türk Dili ve Edebiyatı, Tarih (11 ve 12. Sınıflarda 

ayrıca Türk Kültür ve Medeniyet Tarihi, Çağdaş Türk ve Dünya Tarihi) eğitimi almaktadırlar. 

Anadolu Liseleri bu iki lise türünün tam ortasıdır diyebiliriz. Ne fazla sözel ne fazla sayısal. 

Anadolu İmam Hatip Liseleri, Meslek Liseleri, Güzel Sanatlar Liseleri, Spor Liseleri daha fazla 

meslek ve alan derslerine yönelirken, Program ve Proje Uygulamaları yürüten Anadolu İmam 

Hatip Liseleri tıpkı Fen ve Sosyal Bilimler Liselerinin ders programı ve İmam Hatip Liselerinin 

ders programını sentezleyerek birlikte yürütürler. 

 Hangi Lisenin nasıl ders programı olduğunu görmek için size sunduğumuz “Liselere Ait 

Ders Programları” dosyasına bakabilirsiniz. 

Liseleri tercih ederken, liseden mezun olduğumda hangi meslek grubuna dahil 

olacağım? kariyerim nasıl ilerleyecek? soruları da etkili olmaktadır. Öncelikle şunu söyleyelim 

hangi tür liseden mezun olursanız olun, istediğiniz her bölüm ve meslek tercihinde 

bulunabilir ya da yönlenebilirsiniz. Fakat bir genelleme yapıp ve liselerin ders programları, 
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müfredatları ile bu okullardan mezun olan öğrencilerin hangi üniversiteleri tercih ettiklerini ele 

alırsak, öğrenci yetiştirme noktasında Fen Liseleri daha çok mühendislik ve doktorluk kariyeri 

alanında öğrenci yetiştirirken, Sosyal Bilimler Liseleri; Öğretmen, Avukat, Siyasal Bilimler, 

Hukuk Alanında Çalışanlar, Kamu Yöneticisi, Uluslararası İlişkiler Uzmanı, Halkla İlişkiler 

Uzmanı vb. alanlarda öğrenci yetiştirmektedirler. Program ve Proje Uygulamaları yürüten 

Anadolu İmam Hatip Liseleri tıpkı Fen ve Sosyal Bilimler Liselerinin alanları özelinde öğrenci 

yetiştirirken Anadolu İmam Hatip Liseleri İlahiyat, Hukuk, Mühendislik, Fen Edebiyat alanları 

da dahilinde olmak üzere tüm alanlara öğrenci yetiştirmektedir. Anadolu Liseleri yine tüm 

kariyer, meslek alanlarına hitap etmektedir.  

Şunu Unutmayalım öğrencimiz hangi liseden mezun olursa olsun istediği her 

meslek tercihinde bulunabilir ya da yönlenebilir. Tüm Liseler tüm kariyer basamaklarına 

öğrenci yetiştirmektedirler sadece lise türlerine göre verilen eğitim müfredatı öğrencileri 

yukarıda saydığımız kariyer basamaklarına daha iyi hazırlamaktadır. 

• Meslek Liseleri ve Mesleki Eğitim Merkezleri 

(Çıraklık Eğitim Merkezleri) nelerdir? Bana 

sağlayacağı olanaklar nelerdir? 

• Çok Programlı Lise nedir? Bana sağlayacağı 

olanaklar nelerdir? 

• İmam Hatip Liseleri nedir? Farklı Program ve 

Proje Uygulayan İmam Hatip Liseleri nedir? 
Meslek Liseleri tercih ettiğiniz meslek bölümüne ait öğrenci yetiştirmektedir. Örneğin 

Turizm Otelcilik Lisesi öğrencileri o okulda bulunan Yiyecek İçecek Hizmetleri, Servis, 

Resepsiyon, Seyahat Acentası alanlarında, Mesleki ve Teknik Anadolu Liseleri ise okullarda 

açılan bölümlere uygun olarak; Elektrik Elektronik, Makine, İnşaat, Bilgisayar, Otomasyon 

Tekolojileri, Kimya Teknolojileri, vb. birçok alanda öğrenci yetiştirmektedir.  

Peki bu liselerin olanakları ve bize sağlayacağı yararlar nelerdir? En önemli yararı 

seçtiğiniz ve eğitim aldığınız meslek hakkında erken bilgi ve deneyim kazanmanız daha sonra 

bu mesleği seçecek ya da bu mesleğe girecekler önünde sizi bir adım öne çıkarmaktadır. Aynı 

zamanda Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Programlarından mezun olduğunuzda 

Diplomanızın yanında; İşyeri Açma Belgesi, Usta Öğreticilik Belgesi, EUROPASS Belgesi 

almaya hak kazanırsınız. Bunun dışında meslek liseleri ile adı anılan Spor Lisesinden mezun 

olursanız seçtiğiniz ve yönelmek istediğiniz spor dalına ait antrenörlük belgesi ile mezun 

olursunuz. 

Mesleki Eğitim Merkezi ya da daha bilinen adıyla Çıraklık Eğitim Merkezi nedir? 

Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesine göre daha çok işin uygulanması ile iç içe olan bir lisedir. 

Bunu daha iyi açıklayacak olursak Mesleki ve Teknik Anadolu Liselerinde iş uygulama yani 

staj süresi sadece 12. sınıflarda 3 gün süreli iken, Mesleki Eğitim Merkezinde 9. Sınıftan 

itibaren başlar ve haftada 4-5 gün iş uygulaması yapılır. Öğrencilerimiz İş uygulama süreci 

boyunca Sigortalı çalışmaktadır. Mesleki Eğitim Merkezlerinden mezun olduğunuzda Kalfalık 

Belgesi, Ustalık Belgesi, EUROPASS Belgesi, Ustaöğreticilik belgesi gibi olanaklar ile mezun 
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olursunuz. Mesleki Eğitim Merkezi İlçemizde Ahmetli Kaymakamlık binasının arkasında Halk 

Eğitim Merkezi ile iç içe bulunmaktadır. Daha detaylı bilgi almak isteyen velilerimiz kendileri 

ile görüşebilirler. 

Peki Çok Programlı Lise ne demektir? Adından da anlaşılacağı üzere nüfusun az olduğu 

yerlerde birçok programın müfredatının uygulanabileceği (örneğin; Meslek Liselerinin 

Programları ile Anadolu Lisesi Programı gibi) lise türüdür. Meslek Lisesi Programı olan 

Bilgisayar, Muhasebe, Çocuk Gelişim, Elektrik Elektronik gibi birçok Program bu liselerde de 

uygulanabilir. İlçemizde bulunan Çok Programlı Lisede de yine bu programlar 

uygulanabilmektedir. Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesinden mezun olan öğrenciler ile Çok 

Programlı Lisenin aynı alanlarından mezun olan öğrencilerin olanak ve şartları aynıdır. Mezun 

olduklarında aynı belgeler ile mezun olurlar. Çok Programlı Lisenin Anadolu Lisesinin 

bölümünden mezun olanlar ile yine herhangi bir Anadolu Lisesinden mezun olan öğrenciler 

aynı olanaklara sahiptir. Örneğin Çok Programlı Lisenin Anadolu Lisesi mezunu ile (Meslek 

değil), Ahmetli Anadolu Lisesi mezunu gibi. İlçemizde bulunan Çok Programlı Lisemiz Yerel 

Yerleştirme sonucuna göre öğrenci almaktadır. 

Anadolu İmam Hatip Liseleri, milli eğitim sistemimiz içerisinde lise düzeyinde yer alan, 

Fen ve Sosyal bilimler alanındaki dersler ile birlikte Temel İslam Bilimlerine ait derslerin de 

okutulduğu, üniversitelerin bütün alanlarına yönelik öğrenci yetiştiren okullardır. İlçemizde bu 

misyon ve vizyonda eğitim öğretim veren Ahmetli Anadolu İmam Hatip Lisesi bulunmaktadır 

ve Lisemiz Yerel Yerleştirme sonucuna göre öğrenci almaktadır. 

Meslek Liseleri ile Anadolu İmam Hatip Liseleri hakkında daha çok bilgi almanız için 

sizlere özel hazırlanan bu yazımızın ekinde bulunan diğer çalışmalara göz atmanızı öneririz. 

• Yüzdelik dilim nedir? Yüzdelik dilim ve puan 

arasındaki farklar nelerdir? 

Yüzdelik dilim sınava giren öğrencilerin sıralamasının oransal gösterimidir. Açık ifade 

ile sınava 100000 kişi girmiş olsun, öğrencinin yüzdelik dilimi %2 ise, öğrenci sınav 

sonucuna göre sıralamada yaklaşık 2000’inci olmuştur. Sayıları daha basitleştirirsek 100 

kişinin girmiş olduğu sınavda yüzdelik dilimi %1 olan öğrenci 1’inci olmuştur, %10 olan 

öğrenci 10’uncu, %80 olan öğrenci 80’inci olmuştur. Öğrencilerin en çok yaptığı hata 

okulların geçmiş senelerinde aldıkları puan karşılaştırmalarına bakmaktır. Oysa ki yüzdelik 

dilime bakılmalıdır.  

Peki neden yüzdelik dilim karşılaştırılması yapılmalıdır? Çünkü her yıl sınavın zorluk 

seviyesi aynı olmayacaktır, Gerçek bir örnekle iddiamızı kanıtlayacak olursak Turgutlu Halil 

Kale Fen Lisesini kazan en düşük puanlı öğrenci 2018 yılında 410,80 puana sahip iken 2019 

yılında en düşük puanlı öğrenci 474,71 puana sahiptir. Yüzdelik dilimlerine baktığımızda 

ikisinin de yüzdelik dilimi %1,6 civarındadır. İşte bu kadar büyük bir fark öğrencilerimizi 

tercih konusunda yanıltacaktır. O yüzden öğrencinin kendi puanını okulun tahmini yüzdelik 

puanı ile karşılaştırmak mantıklıdır. Şurası çok önemlidir Okulların puan değişkenlik 

gösterebilir ama yüzdelik dilimleri genelde sabit kalmaktadır. Sizlerde karşılaştırma yaparken 

LÜTFEN sizlere bu yazımızın ekinde sunduğumuz tablodaki yüzdelik dilime bakmayı 

unutmayınız. 
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• Kaç doğrum yaklaşık olarak hangi okula 

gitmemi sağlar? 

Bizlere en çok sorulan sorulardan birisi de budur. Ama bir önceki başlıkta da 

dediğimiz gibi sınavın zorluk derecesi bunu kestirmemizi engellemektedir. Gerçek bir örnekle 

iddiamızı aşağıda kanıtlayacak olursak;  

 

2018 Yılında Mezun Olan 

Öğrencimiz 

2019 Yılında Mezun Olan 

Öğrencimiz 

Doğru Yanlış Doğru Yanlış 

Türkçe 17 3 17 3 

Matematik 15 1 16 1 

Fen Bilimleri 16 4 18 2 

T.C. İnkılap Tarihi 

ve Atatürkçülük 
10 0 10 0 

Din Kültürü ve 

Ahlak Bilgisi 
10 0 10 0 

İngilizce 9 1 9 1 

Aldığı Puan 413.9 450.8 

Yüzdelik Dilimi %1.52 %4.28 

Kazandığı Okul Turgutlu Halil Kale Fen Lisesi Kütahya Gediz Fen Lisesi 

Yukarıdaki tabloda görüldüğü gibi 2019 yılında mezun olan 2018 yılında Turgutlu 

Halil Kale Fen Lisesini kazanan öğrencimizden daha fazla doğru yanıt verse de sınavının daha 

kolay olması ve Türkiye geneli birçok öğrencinin sınavı yapabilme oranının çoğalması 

nedeniyle Gediz Fen Lisesini kazanabilmiştir.  

Kısaca sizlere herhangi bir doğru yanlış sayısı şu okulu kazandırır gibi bilgi veremesek 

de katsayı dediğimiz sınavda etkisi daha yüksek olan dersler olan Türkçe, Matematik ve Fen 

Bilimleri derslerinin daha yüksek sayıda doğru olarak yanıtlanması öğrencimizi hedefine 

ulaştırmaktadır. 

• Yerel yerleştirme (sınavsız geçiş) nedir? 

Ahmetli’de hangi okullar yerel yerleştirme 

kapsamına alınabilir? 
Yerel Yerleştirme köylerimiz ve tüm mahallelerimiz dahilinde ikamet eden tüm 

öğrencilerimizin ilçemiz dahilinde bulunan okulları tercih etme sürecidir. İlçemiz dahilinde 

bulunan okulları tercih etme önceliği bizim ilçemizde ikamet eden öğrencilerimizdedir. Yani 

Turgutlu’da ikamet eden bir öğrencinin karne notu ne olursa olsun Ahmetli’de ikamet eden 

öğrenciler bir okula yerleşmeden bizim ilçemizde bulunan okullara yerleşemezler. Aynı 

durum bizim öğrencilerimizin Turgutlu’daki okulları tercih etme sürecinde de karşılarına 
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çıkmaktadır. Kısaca Ahmetli’de ikamet eden bir öğrencinin Turgutlu Anadolu Lisesini tercih 

edip oraya yerleşme ihtimali yok denecek kadar azdır.  

Şu yanlış bilinen bir bilgidir, okulun yanında ikamet ediyor olmak o okula öncelikli 

kayıt hakkı kazanmak demek değildir, Güldede Mahallesinde ikamet eden bir öğrenci ile 

Kargın’da ikamet eden bir öğrencinin Ahmetli Anadolu Lisesine yerleşme şansları eşittir. Bu 

öğrencileri ve tabii ki tüm öğrencileri yerel yerleştirmede ayrıştıran tek durum karne 

notlarıdır.  Biz bu karne notlarına Ortaokulu Başarı Puanı diyoruz. Yerel Yerleştirme 

Ortaokul Başarı Puanına göre yapılmaktadır. 

Peki Ahmetli’de ikamet eden öğrencilerimize yerel yerleştirme kapsamında hangi 

okullar açılabilir? Ahmetli ilçemizde bulunan okullarımız Ahmetli Anadolu Lisesi, Ahmetli 

Şehit Hakkı Erdoğan Çok Programlı Anadolu Lisesi, Ahmetli Anadolu İmam Hatip Lisesi 

dışında geçtiğimiz yıllarda Sağlık Meslek Programı Eğitimi veren Turgutlu Selman Işılak 

Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi ile Manisa ve Kula’da bulunan Turizm Otelcilik Meslek 

Liseleri gibi Manisa ilinde bulunan bir çok Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesine tercih yapma 

şansı verildi. Bu sene de aynı şekilde olacağı kanısındayız. Bunun sadece öngörü olduğunu 

biliniz. 

Unutmayın Yerel Yerleştirme demek LGS adı verilen sınavdan bağımsız bir 

yerleştirme şeklidir ve öğrencilerin ortaokuldaki karnelerinde belirtilen puanları ile oluşmuş 

Ortaokul Başarı Puanı sıralaması oluşturularak öğrenci yerleştirilmesi yapılmaktadır. 

• Sınav kaygısını nasıl yenebilirim? 

Sınav öncesi neler yapılmalıdır? 

Çalışma alışkanlıklarını ve sınava ilişkin tutumları gözden geçirerek yeni bir zihinsel 

yapılanma yaratmaya çalışmak gerekir. Zamanı iyi kullanılmalıdır. Beslenme ve uykuya 

dikkat edilmelidir. Sınava yönelik çalışmaları son güne/geceye bırakmamak önemlidir. Uygun 

yöntemlerle kaygının azaltılmasını sağlamak gerekir. 

 Sınav esnasında neler yapılabilir? 

Olumsuz otomatik düşüncelere karşı alternatif açıklamalar getirme, kontrolün kendisinde 

olduğunu hatırlatma, Yanıtlayabileceği sorulardan başlama, kaygıyı azaltmaya yönelik 

teknikler kullanma (hızlı gevşeme, dikkat artırma teknikleri, kontrollü nefes alıştırması) sınav 

esnasında yapılabilecek bazı çalışmalardır. 
Sınav sonrasında neler yapılabilir? 

Kendini ödüllendirme, Keyif veren etkinlikler, eksikler üzerine düşünme ve geleceğe yönelik 

yani planlama yapılabilecek aktivitelerdir. 
Sınav kaygısı ve aile ilişkisi nasıldır? 

Aile için sınavın ne anlam ifade ettiği, sınava yönelik tutum ve yaklaşımları önemlidir. 

Sıklıkla aileler kendi kaygılarını çocuklarına yansıtmaktadırlar. Çocuktan yüksek 

beklentilerinin olması, ayrıntılarla aşırı uğraş sergilemeleri ve sınavı bir araç değil amaç 

olarak görmeleri oldukça önemlidir. 
Ailelere neler önerilmelidir? 

Aileler sınırlarının farkında olmalıdırlar. Güven ve sorumluluk vermeli, önemsemeli, olumlu 

geri bildirimde bulunmalıdır. Sınava ilişkin konuşmalarda özenli davranmalı, gerçekçi olmalı, 

akranlarıyla karşılaştırmaktan kaçınmalıdır. Duygu ve düşünce paylaşımı, empati önemlidir. 

Sınavı yüceltmeme, ölüm kalım sorunu yapmama, yüreklendirici davranma önerilmektedir. 

Çocuklar koşulsuz sevilmelidir. Aile bireyleri uygun rol modeli olmalı, uygun aile ortamı 

sağlamalı ve uygun problem çözme davranışları geliştirilmelidir. 

NOT: YAZILARIN EKLERİNE İNTERNET ADRESİMİZDEN ULAŞABİLİRSİNİZ 


